
 1 

Република Србија 
ЈП „ТОПЛИФИКАЦИЈА“  ПОЖАРЕВАЦ 
-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку 
Број:  4631/4 
10.07.2017. године 
П о ж а р е в а ц  
   

 
СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ                                                                                                       
 
ПРЕДМЕТ:  појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП  
  1.3.12/2017 
 
Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку број ЈН ОП 
1.3.12/2017, Машински и грађевински радови на локацији: топлификација села 
Ћириковац, ОРН 45232140-радови на изградњи мреже градског грејања, доставило је 
наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 07.07.2017. године у 13,44 часова који је 
заведен под бројем 4631/3. Наведеним e-mail-ом тражи се одговор на следећа питања: 
 

Јавном набавком број ОП 1.3.12/2017, у делу 6.1.2. став 3, тражи се да "понуђач мора да има 
запослене завариваче који поседују важеће уверење о оспособљености у складу са 
одредбама стандарда SRPS EN 287-1 од стране тела за сертификацију особља 
акредитованог  у складу са стандардом SRPS ISO/IEC 1704 или контролног тела 
акредитованог у складу са стандардом SRPS ISO/IEC 17020". 

Како је стандард SRPS EN 287-1 укинут и мења га стандард SRPS EN ISO 9606-1, наше 
питање гласи: 
 
ПИТАЊЕ 1: 
ДА ЛИ СЕ ПРИЗНАЈУ АТЕСТИ ЗАВАРИВАЧА КОЈИ СУ РАЂЕНИ ПО ТРЕНУТНО ВАЖЕЋИМ 
СТАНДАРДИМА ТЈ. SRPS EN ISO 9606-1 ? 
 
ОДГОВОР 1: 
Наручилац ће прихватити атесте заваривача који су рађени по тренутно важећем стандарду 
SRPS EN ISO 9606-1. 

 
 
 
Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 
својој интернет страници www.tоplifiкаcijа.rs 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
У  ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 


